
НПД №4774 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.12.2017 № 4649 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 09.12.2016 № 4276 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным 

бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных  и муниципальных услуг Ленинского муниципального района 

Московской области» и нормативных затрат на содержание имущества на 2017 год» 
 

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления администрации 

Ленинского муниципального района от 15.11.2016г. № 3929 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

муниципальным учреждением Ленинского муниципального района и в целях повышения 

эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение выполнения 

муниципальных заданий на оказание государственных и муниципальных услуг,   
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Приложение к постановлению администрации Ленинского муниципального района 

от 09.12.2016 № 4276 «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг 

Ленинского муниципального района Московской области» и нормативных затрат на 

содержание имущества на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение).  

2.  Постановление администрации Ленинского муниципального района от 29.11.2017 

№ 4213 «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных услуг 

Ленинского муниципального района Московской области» и нормативных затрат на 

содержание имущества на 2017 год»  признать утратившим силу. 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

        
      
 и   



2 

 

НПД №4774 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Бондаренко Н.В., 

Медведевой Е.Е., Шебанову А.С., Кольцову В.Г., в газету «Видновские вести». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №4774 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от _29.12.2017 № 4649__ 

 

 

Нормативные затраты на оказание государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг Ленинского муниципального района Московской области» на 2017 год 

 
в руб. 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Норматив на 

затраты по 

оплате труда 

работников, 

непосредствен

но связанных 

с оказанием 

услуги 

Норматив 

на 

материальн

ые затраты, 

непосредств

енно 

связанно 

связанные с 

оказанием 

услуги 

Иные 

затраты, 

непосредст

венно 

связанные с 

оказанием 

услуги 

Нормативные 

затраты на 

общехозяйств

енные нужды 

Затраты на содержание 

имущества 

учреждения  

Сумма 

затрат 

Коэффи

циент 

платной 

деятель

ности 

1 2 3  4 6 7 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг  

(в бумажном виде) 

168,47 10,33 0,24 55,91 97256,85 0,88 

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг  

(в электронном виде) 

159,0 0,00 0,24 48,77 13,98 0,88 

 
 

 
 

 

 


